

9th Blood Donation Drive Gift to the Nation

by Rodiah Hashim

DSS, in collaboration with Nee Soon South CC and Mediacorp Oli Channel 96.8, went on an outreach programme to the heartlands, this time to the north.

With the support from the Lions Club International Foundation and sponsorship from Abbott Diabetes Care for the blood glucose strips, DSS was approached to run blood pressure and blood sugar checks for the event that was held on 7 Aug 2011 at the Nee Soon South Community Club.

Reporting for duty as early as 9.15am on a Sunday, the volunteers worked two shifts to carry out the screening. By 4.00pm, 164 participants were screened, with 54% having exceeded the ideal blood pressure levels.

DSS would like to thank all the volunteer nurses involved and SNCs Ms N Saraswathi and Mdm Rohanah Pagi for their efforts in coordinating the health personnel from SingHealth Polyclinics Marine Parade, Geylang, Pasir Ris and Bukit Merah, Singapore General Hospital and National University of Singapore.



நீ சூன் தெற்கில் புதுச் சறுசறுப்பு - நாட்டிற்கு ஒரு நன்கொடை - 9வது இரத்த நன்கொடை இயக்கம்

நீ சூன் தெற்குச் சமூக மன்றமும் மீடியாகோர்ப் ஒலி வழி 96.8ம் சிங்கப்பூர் நீரிழிவு நோய்ச் சங்கத்தோடு இணைந்து இம்முறை வடபகுதி வீடமைப்புப் பேட்டையில் உதவிக் கரம் நீட்டின. 7 ஆகஸ்ட் 2011ல் நீ சூன் தெற்குச் சமூக மன்றத்தில் நடபெற்ற நிகழ்ச்சியில் இரத்த அழுத்தச் சோதனையும் இரத்தச் சர்க்கரைச் சோதனையும் செய்யப்பட வேண்டுமெனச் சிங்கப்பூர் நீரிழிவு நோய்ச் சங்கம் கேட்டுக் கொள்ளப்பட்டது. அனைத்துலக அரிமா சங்கமும் இரத்தச் சர்க்கரைச் சோதனைக் குச்சுகளை வழங்கும் அப்போட் நிறுவனமும் உதவி புரிந்தன.

தாதியர், SNC's குமாரி சரஸ்வதி, திருவாட்டி ரோஹனா பகி ஆகியோரின் தொண்டுச் சேவைக்கும் சிங் ஹெல்த் மரின் பரேட் பல துறை மருத்துவ மனை, கேலாங், பாசிர் ரிஸ், புக்கிட் மேரா, சிங்கப்பூர் பொது மருத்துவ மனை, சிங்கப்பூர் தேசிய பல்கலைக் கழகம் ஆகியவற்றிலிருந்து வந்தவர்களை ஒருங்கிணைத்ததற்கும் சிங்கப்பூர் நீரிழிவு நோய்ச் சங்கம் நன்றி தெரிவித்துக் கொள்கிறது.

ஞாயிறு காலை 9.15 மணிக்கெல்லாம் தொண்டர்கள் இரண்டு பிரிவுகளாக வந்து சோதனைகளை மேற்கொண்டனர். மாலை 4.00 மணிக்குள் 164 பேரைச் சோதனை செய்தனர். இருக்கவேண்டிய அளவைவிட 54% விழுக்காட்டினர்க்குக் கூடுதலாக இரத்த அழுத்தம் இருப்பது கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

விடுப்பில் பொழுதைக் கழிக்க வேண்டியவர்கள் சோதனை செய்து கொள்ள வந்தமைக்கு எங்களுடைய பணிவான வணக்கம். சங்கம் அவர்களின் சுகாதாரத்தில் கூடுதலான விழிப்புணர்வைக் கொண்டுள்ளது. இதனால், சிங்கப்பூரில் சுகாதாரமாக வாழ்வதற்கு நம்பிக்கை ஏற்பட்டுள்ளது!

Translated by Hj PM Mohd Moideen PBS
Vice-President, DSS